
Ēku energoefektivitāti paaugstinoši rekonstrukcijas vai 
vienkāršotās renovācijas darbi;

Energoefektivitāti paaugstinoši papildus ieguldījumi 
esošajās ražošanas tehnoloģiskajās iekārtās vai jaunu 
ražošanas tehnoloģisko iekārtu uzstādīšana, kuras tieši 
nodrošina ražošanas vai pakalpojumu sniegšanas 
procesu ēkās;

Iekārtas un sistēmas efektīvai siltuma primārai un 
otrreizējai izmantošanai;

Energoefektīva apgaismojuma uzstādīšana;

Elektroapgādes vadības un kontroles sistēmu 
uzstādīšana;

Ieguldījumu veikšana atjaunojamo energoresursu 
izmantošanai (1.kārtā - biomasa, koģenerācija, siltuma 
sūkņi, saules kolektori, 2.kārtā – papildus 1.kārtā noteik-
tajiem energoresursiem vēl saules baterijas un vēja 
elektrostacijas).

Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai

Informējam, ka 2012.gada 5.oktobrī ir stājušies spēkā Ministru Kabineta noteikumu Nr.559 „Klimata pārmaiņu 
finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa "Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai" nolikums” grozījumi, kuri nosaka finansējuma saņemšanas kārtību ēku energoefektivitātes 
paaugstināšanai un pasludina 2.kārtu programmas ieviešanā.

Saistībā ar šo aktivitāti AS Inspecta Latvia piedāvā veikt ēkas energoauditu, ēkas tehnisko apsekošanu un 
projekta pieteikuma sagatavošanu, kā arī sniegt konsultācijas iespējamo pasākumu rentabilitātes 
izvērtēšanā un izvēlē.

KONKURSA MĒRĶIS:

MAKSIMĀLAIS KPFI FINANSĒJUMS: 

ATBALSTA INTENSITĀTE:

ATBALSTĀMĀS AKTIVITĀTES:

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:

Oglekļa dioksīda emisiju samazināšana, nodrošinot 
pāreju no fosilo energoresursu izmantojošām 
tehnoloģijām uz atjaunojamo energoresursu 
izmantojošām tehnoloģijām, kā arī uzlabojot ēku 
energoefektivitāti.

85 % - izglītības ēkām, neatkarīgi no juridiskā statusa;
65 % – sīkajiem (mikro) un mazajiem komersantiem;
55 % – vidējiem komersantiem;
45 % – lielajiem komersantiem;
35 % – komersantiem, ja tie līdz projekta iesniegšanai 

atbildīgajā iestādē ir ieguvuši tiesības pārdot saražoto 
elektroenerģiju obligāti iepērkamā elektroenerģijas 
apjoma veidā, vai tiesības saņemt garantētu maksu par 
elektrostacijā uzstādīto elektrisko jaudu.

Ražošanas, vairumtirdzniecības un 
mazumtirdzniecības ēku, kā arī izglītības iestāžu ēku 
energoefektivitātes uzlabošanai

Vienam projektam pieejamais maksimālais KPFI 
finansējums ir LVL 600 000 (Programmas kopējais 
finansējums ir  ap 20 miljoniem latu.)

Projekta pieteikuma sagatavošanas laiks: līdz 
2012.gada 2.novembrim.

Projekta īstenošanas laiks: līdz 2013.gada 
30.oktobrim.

Izstrādātie noteikumi paredz atbalstīt projektus, kuriem ir augsta gatavības pakāpe un kuru aktivitāšu 
īstenošanai ir būvvaldē akceptēts tehniskais projekts vai vienkāršotā renovācijas karte. 



Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai

Lai palielinātu speciālistu informētību un sniegtu atbildes uz aktuāliem jautājumiem par ēku energoefektivitāti, piemēram, 
par to, no kā tā ir atkarīga un kādus ieguvumus sniedz, Inspecta piedāvā veikt speciālistu apmācības šādās 
programmās: 

Rūpnieciskais energoaudits, tā nepieciešamība un ieguvumi resursu efektīvā izmantošanā;
Būvju energoaudits, tā nepieciešamība un ieguvumi resursu efektīvā izmantošanā.

Mēs vēlamies nodrošināt energoefektivitātes uzlabošanas pieejamību industriālajos objektos, kas veicinās energoresursu 
pieejamību, izdevumu samazināšanu un efektīvāku ražošanas procesu.

PROGRAMMA:
Likumdošana un Eiropas Savienības prasības;
Rūpnieciskais energoaudits un tā veidi;
Rūpnieciskā energoaudita procedūras;
Energoefektivitātes paaugstināšana ražošanas objektos;
Rūpnieciskā energoaudita ieguvumi.

Rūpnieciskais energoaudits, tā nepieciešamība un ieguvumi resursu efektīvā izmantošanā

Ilgums: 8 akadēmiskās stundas

Lektors: Mg.sc.ing. Sandris Liepiņš, sertificēts energoauditors, 
Inspecta Latvia eksperts

Cena: 90,00 Ls + PVN

Mums ir svarīgi veicināt zināšanas un prasmes ēku energoefektivitātes uzlabošanā, kas motivētu taupīt energoresursus un uzlabot 
komfortu dzīves vai darba vietā!

Inspecta - starptautisks, neatkarīgs ekspertu uzņēmums, kurš veic tehniskos novērtējumus iekārtām, būvēm un rūpnieciskajiem 
izstrādājumiem, izmantojot akreditētas testēšanas, inspicēšanas un sertificēšanas metodes, sniedz darba aizsardzības pakalpoju-
mus, kā arī konsultācijas tehniskajās jomās.

PROGRAMMA:
Eiropas Savienības un Latvijas Republikas likumdošanas 

prasības ēku energoefektivitātes jomā;
Ēku energoaudits;
Ēku termoaudits. Termogrāfijas analīze;
Ēku energoefektivitātes sertifikācija;
Energoaudita un energosertifikāta ieguvumi.

Būvju energoaudits, tā nepieciešamība un ieguvumi resursu efektīvā izmantošanā

Ilgums: 8 akadēmiskās stundas

Lektore: Mg.sc.ing. Natālija Beļska, sertificēta energoauditore, 
Inspecta Latvia eksperte

Cena: 90,00 Ls + PVN
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